起始日

担保

到期日
担保类型

担保物

（如有）

担保是否

已经履行

完毕

担保是否

逾期

担保逾期

金额

反担保情

况

是否为关

联方担保

关联

关系

无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 0

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 0

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 100,000,000.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 750,000,000.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 750,000,000.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 15.01

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D）

0

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明

2021 年年度报告

55 / 199

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

银行理财产品 闲置资金 2,292,500,000.00 750,000,000.00 0.00

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

56 / 199

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 120,000,000 75 10,606,060 0 0 -38,957,232 -28,351,172 91,648,828 53.72

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 1,909,090 0 0 0 1,909,090 1,909,090 1.12

3、其他内资持股 47,642,196 29.78 4,975,761 0 0 -38,957,232 -33,981,471 13,660,725 8.01

其中：境内非国有法人持股 47,642,196 29.78 4,218,186 0 0 -38,957,232 -34,739,046 12,903,150 7.56

境内自然人持股 0 0 757,575 0 0 0 757,575 757,575 0.45

4、外资持股 72,357,804 45.22 3,721,209 0 0 0 3,721,209 76,079,013 44.59

其中：境外法人持股 71,266,800 44.54 3,721,209 0 0 0 3,721,209 74,988,009 43.95

境外自然人持股 1,091,004 0.68 0 0 0 0 0 1,091,004 0.64

二、无限售条件流通股份 40,000,000 25 0 0 0 38,957,232 38,957,232 78,957,232 46.28

1、人民币普通股 40,000,000 25 0 0 0 38,957,232 38,957,232 78,957,232 46.28

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 160,000,000 100 10,606,060 0 0 0 10,606,060 170,606,060 100

2021 年年度报告

57 / 199

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2021】3201号”文《关于核准嘉兴斯达半导体股份

有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行人民币普通股股票 10,606,060股, 本次

发行后，公司总股本为从 160,000,000股增加至 170,606,060股，注册资本从 160,000,000.00

元增加至 170,606,060.00元。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

股份变动前总股本 160,000,000股：最近一年（2020年）每股收益 1.15元、每股净资产 7.38 元；

股份变动后总股本 170,606,060股：最近一年（2021年）每股收益 2.48元、每股净资产31.06 元；

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容